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Ligjit nr. 10040, dt. 22.12.2008 “Kodi Ajror Republikés s& Shqiperisé” ndryshuar, dhe ng pérputhje me

Malit t¢ 7j, Mbreterisé seg Norvegjisé, Republikés s¢ Rumanisg, Republikés sé Serbisa dhe Misionit
Administrativ (g Pérkohshém ¢ Kombeve & Bashkuara n¢ Kosové, pér krijimin ¢ njé Zone 1 Pérbashkét

URDHEROQ]:

1 Miratimin rregullores “Pér regjistrimin e Avionéve Civi] Shqiptar™, sipas tekstit dhe
Shtojcave qgé i bashkélidhen kétij urdhri dhe Jané pjesé pérbérése e tij.

2 Urdhri i Ministrit Nr. 1369/1, date 31.03.2003 “pgr regjistrimin ¢ Aviongve Civil
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HYRJE

Né zbatim té Dekretit Nr. 7438, daté 1.12.1990 ‘Pér Aderimin e Republikés sé Shqipérisé né
Konventén pér Aviacionin Civil Ndérkombétar (ICAO)” dhe Ligjit Nr. 10040, daté
22/12/2008, “*Kodi Ajror i Republikés se Shqipérisé”, i ndryshuar, me gellim pérshtatjen e
Aneksit 7 t€ ICAO-s ne legjislacionin shqiptar, per regjistrimin e avioneve ne Regjistrin e
Avioneve Civil te Republikes se Shqiperise, do te zbatohen rregullat e meposhteme

KAPITULLI I

Neni 1
Pérkufizime
Pér gellim te késaj rregulloreje termat vijues, kané kuptim si mé poshté:

Avion- €shte ¢do mijet, qé pérfton qéndrimin né atmosferé nga kundérveprimi i ajrit, pérveg
kundérveprimit té ajrit kundrejt sipérfages sé tokés

Aeroplan- Njé mjet fluturues me motor, me i rende se ajri, forca ngritése ne ajér e te cilit derivon nga
veprimel aerodinamike mbi sipérfaget qe qéndrojné te pandryshuara nen kushte te caktuara te
fluturimit.

Avion Civil Shqiptar”- nénkupton t& gjithé avionét qé regjistrohen né Regjistrin e Avionéve
Civil Shqiptar, pérveg atyre té shérbimeve shtetérore.

Avionét Shtetéror”- jané avionét né pérdorim té ushtrisé, doganés dhe policisé.

Shénim- Pér klasifikimin e avionéve shiko Neninl7 dhe shtojcén Nr.2 bashkélidhur késaj
rregulloreje.

Autoriteti i Regjistrit té Shenjave té Pérgjithshme- Autoriteti ge mban njé regjistér jo-kombétar

ose, ku éshté e pérshtatshme, njé pjesé, né té cilén regjistrohen avionét e njé agjencie operuese

ndérkombétare.

AAC-Autoriteti i Aviacionit Civil, nénkupton Autoritetin Shqiptar te aviacionit nén varési té
Ministrit t& Punéve Publike dhe Transportit.

Balone me motor- njé mjet ajrore me motor me i lehte se ajri
Balone- njé mjet ajror pa motor me i lehte se ajri

Shenje e pérgjithshme- Njé shenje e caktuar nga ICAO pér Autoritetin e Regjistrimit te Shenjave te
pergjithshme te njé agjencic operuese ndérkombétare pa pérfshiré bazat kombétare.

Shénim- Te gjithé avionét e agjencive operuese ndérkombétare ge regjistrohen jo ne baza kombétare
mbayjné te njéjtén shenje te pérgjithshme.



Material zjarrdurues-Njé material ne gjendje te duroje nxehtésiné ashtu si ose me mire se celiku kur
dimensionet ne te dyja rastet jané te duhurat per géllimin e caktuar.

Deltaplan- Njé mjet pa motor me i rende se ajri, ge derivon forcén ngritése te tij ne fluturim
Kryesisht nga reagimet acrodinamike ne sipérfaqe te cilat mbeten te fiksuara nen disa kushte te caktuara

Fluturimi.

Xhiroplan- Nj¢ avion me i rende se ajri ge mbahet ne fluturim nga reagimi i ajrit ne njé apo
Me shume helika te cilat rrotullohen lirisht ne akse vertikale.

Avioni me i rende se ajri- Njé mjet ajror ge derivon forcén e tij ngrit€se ne fluturim kryesisht
Nga forcat aerodinamike.

Helikopter- Njé mjet ajror me i rende se ajri ge mbahet ne fluturim kryesisht nga reagimi
I ajrit ne njé apo me shume helika te tij ne akse vertikale qe marrin xhiro nga motori.

Agjenci operuese ndérkombétare- Njé agjenci e llojit te parashikuar ne Artikullin 77 te
Konventés Ndérkombétare te Aviacionit Civil.

Avioni me i lehte se ajri- Njé mjet ajror ge kryesisht mbahet nga fluturim nga lundrimi i tij ne
Ajér.

Orintopter- Njé mjet ajror me i rende se ajri ge mbahet ne fluturim kryesisht nga reagimet e
Ajrit ne planeté ne te cilat aplikohet njé lévizje “pérplasje e krahéve”.

Rotorkraft- Njé mjet ajror me i rend se ajri ge mbahet ne fluturim nga reagimi i ajrit ne njé ose
me shume helika.

Shteti i regjistrit- Shteti ne regjistrin e te cilit regjistrohet avioni.



Neni 2
Regjistrimi i Avionéve Shqiptar
1. Kushtet pér regjistrimin e nj€ avioni:
Njé avion civil mund té regjistrohet né Regjistrin e Avioneve Civil Shqiptar né qofté se:

a) Eshté ne pronési dhe/ ose operohet nga njé shtetas i Republike se Shqipérisé apo 1 njé
shteti te ZPEA-se sipas pércaktimeve te marréveshjes Shumépaléshe.

b) Eshté ne pronési dhe/ ose operohet nga njé shoqéri e themeluar dhe qe ushtron
veprimtariné sipas ligjeve shqiptare dhe mjeti ajror éshté me baze ne RSH, apo vend te
ZPEA-se sipas parashikimeve te Marréveshjes Shumépaléshe dhe pérdoret kryesisht
aty.

¢) Nuk éshté regjistruar ne regjistrin e njé shteti tjetér. Njé avion civil g€ do t€ regjistrohet
né regjistrin e aviacionit civil shqgiptar duhet t& jeté ¢’regjistruar nga regjistri i
méparshém. Zotéruesi i avionit duhet t€ posedoj aktin e gregjistrimit t€ avionit nga
regjistri i méparshém. Zotéruesi i avionit dorézon njé fotokopje té noterizuar dhe né
gjuhén shqipe té aktit t& cregjistrimit t€ avionit né AAC pér té kryer veprimet e
regjistrimit té€ avionit.

2. Ne rast te Marréveshjeve te Qerase, pér nevoja afatshkurtra te njé shogérie ajrore apo ne
rrethana te jashtézakonshme, Autoriteti mund te beje pérjashtime nga rregullat e parashikuara,
mbéshtetur ne Udhézimin e Ministrit nr 17, date 02/09/2010 “Pér rregullat e zbatueshme te
operimit ne fushén e transportit ajror”, i ndryshuar.

3. Avionét ushtarak té konvertuar pér ¢farédo lloj géllimi (komercial apo privat) nuk do t&
regjistrohen né regjistrin e avionéve civil shqiptar.

4. Zotéruesi i avionit pér regjistrimin e avionit plotéson njé formular kérkese dhe e depoziton
né AAC.

Neni 3
Kérkesa pér Regjistrimin e Avionéve Shqiptar

1. Formulari i kérkesés pér regjistrimin e avionit civil shqiptar do te keté formén e paragitur ne
Shtojcen 1, pjese integrale e késaj rregulloreje dhe duhet t€ pérmbaje sa me poshté:

a) 1. Emrin e firmés qe ka prodhuar avionin dhe adresén.
2. Datén e prodhimit dhe numrin e serisé se avionit.
3. Tipin, modelin dhe stampén e prodhuesit.

b) 1. Emrin, mbiemrin, adresén e pronarit g€ e zotéron dhe numrin e regjistrit € firmés
(Né qofté se éshté person fizik).
2. Tipin e shogérisé, emrin e firmés, numrin e regjistrit (Né qofté se éshté ortak tregtar).
3. Emrin dhe adresén e zyrés (pér shoqgéri té tjera).

¢) Qéllimin e pérdorimit té avionit (pér transport pasagjeresh, mallrash, poste, ndihme té
shpejté, puné me avion sportive, trajnim et)).
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Referuar qéllimit té pérdorimit té avionéve, ata do t€ ndahen ne dy grupe, pér arsye té
regjistrimit, si mé poshte:

1. Avioné tregtar pér transport publik (pasagjerésh, mallrash dhe poste)
2. Avioné privat dhe tregtar t€ pérdorur jo pér transport publik (puné ajrore dhe trajnime)

2. Kérkesa pér regjistrim shoqérohet me raportin e klasifikimi té avionit.
3. Raporti i klasifikimit té avionit duhet té pérmbajé:

a) Té dhéna té pérgjithshme mbi avionin si: avioni i ri apo i pérdorur,
Firma prodhuese dhe date e prodhimit, tipat e motoréve dhe helikat,
Numrat e serive, vendi i origjinés dhe shenjat e regjistrimit ge mbané.

b) Te dhénat mbi vlefshmériné e avionit dhe niveli i zhurmave si certifikata tipe
vlefshmérisé ajrore dhe te eksportit, fisha e vlefshmérisé, e zhurmave,
manuali i fluturimit, sasia e ekuipazhit dhe pasagjereve, pesha (masa) dhe centrim me
rulin, ngritje e ulje, pesha bosh dhe data e peshimit te avionit.

¢) Te dhéna mbi punén e avionit dhe mbarévajtjen e tij si: manuali i mirémbajtjes, orét
e punés te avionit, motorit, helikave dhe ciklet e uljeve, lloji i vizités se fundit dhe
vendi i kryerjes.

d) Te dhéna mbi klasifikimin si: kérkuesi, pérdoruesi, data e fluturimit te kontrollit teknik

e) Propozimet si: lloji i cikleve te punimeve, data dhe firma e te autorizuarit mbi
pérgatitjen e raportit.

Shtojca 2, pjese integrale e késaj rregulloreje do te pérdoret pér raportin e klasifikimit te
avionit.

4. Raportit te klasifikimit te avionit i bashkélidhen kéto dokument:

a) Skema e te dhénave gjeometrike te avionit ne pamje.

b) Skica e vendosjes se dyerve, vendeve te ekuipazhit, vendet e pasagjereve dhe ndarjet.
c) Certifikata e cregjistrimit (nése ka qené i regjistruar n€ njé vend tjetér)

d) Certifikata e Vlefshmérisé€ ajrore

e) Certifikata e zhurmave.

f) Kopje e fages se pare te manualit te fluturimit te avionit.

g) Raporti i peshés se balancés se avionit.

h) Lista e instrumenteve dhe pajisjeve pér fluturim.

i) Kopje e fishes se helikave.

j) Lista minimale pajisjeve.

5. Ne rastet kur avioni éshté blere jashté vendit, zotéruesi i avionit duhet te dorézoje
dokumentet e regjistrimit dhe te ¢ ’doganimit te avionit ne dogane si dhe dokumentin e
abonimit pér botimet teknike te avionit tek firma prodhuese.



6. Ne rastet kur avioni éshté marre me qera me ekuipazh ose pa ekuipazh i cili é&shté
gregjistruar nga vendi i origjinés, zotéruesi i avionit, pér te bere regjistrimin e kétij avionit ne
regjistrin e avionéve civil shqiptar duhet te depozitoje ne AAC edhe kéto dokumente:

a) Kontratén e marrjes me qera te avionit
b) Pér kryerjen e punimeve te mirémbajtjes dhe riparimeve te avionit.

7. Dokumentet e mésipérme (te pikés 3) te pranohen te fotokopjuara dhe te noterizuara ne
gjuhen shqipe.

8. Né varési té tipit, klasit dhe llojit té avionit t¢ AAC-se mund te kérkoje edhe dokumente te
tjera teknike pér vértetésiné e avionit.

9. Zotéruesi i avionit €shté i detyruar te plotésoj dokumentacionin teknik te kérkuar nga AAC
10. Raporti i klasifikimit te avionit plotésohet nga specialistet te autorizuar nga AAC

11. AAC shqyrton kérkesén e paragitur nga zotéruesi 1 avionit, pérputhshméria e saj me
legjislacionin e Republikés se Shqipérisé, vértetésiné e dokumentacionit dhe i kthen pérgjigje
zyrtare zotéruesit te avionit jo me vone se 30 dite pas dorézimit te kérkesés pér regjistrimin dhe
dokumentacionin pérkatés.

13. Sektori i regjistrimit né DSA fillon veprimet pér regjistrimin e njé avioni civil ne regjistrin
e aviacionit civil shqiptare ne rastet ku plotésohen kéto kérkesa:

a) Avioni plotéson kushtet e dhéna né piken 1 dhe 2.

b) Avioni nuk éshté regjistruar ne ndonjé regjistér aeronautiké te njé vendi tjetér.

c) Te keté certifikatén e vlefshmérisé ajrore te 1éshuar nga AAC.

d) Ne rast se avioni ka qené i regjistruar ne njé regjistér tjetér te ekzistoj dokumenti i
gregjistrimit ose i fshirjes nga regjistri i méparshém.

Neni 4

Kontrolli i dokumentacionit pér regjistrimin e avionéve civil shqgiptar

1. Njésia administrative pérgjegjése pér Regjistrimin e avionéve civile ne Regjistrin shqiptar ne
AAC shqyrton dhe kontrollin e vértetésiné e dokumentacionit te paraqitur e kryen ne vend me
anén e specialisteve te saj ose me delegimin tek specialiste te institucioneve te huaja, sipas
procedurave ligjore pérkatése, me te cilat ka marréveshje dypaléshe ne vendin ku mjeti
fluturues ka gene i regjistruar.

2. Shpenzimet pér shqyrtimin dhe kontrollin e dokumentacionit dhe te avionit si ne rastin kur
kryhet nga inspektoret e AAC ose nga institucionet e huaja do te pérballohen nga zotéruesi i
avionit.

3. Njésia administrative pérgjegjése pér Regjistrimin e avionéve civile ne Regjistrin shqiptar ne
AAC hyn né marrédhénie me autoritetet aeronautike te vendit ku ka gene regjistruar avioni
dhe konfirmon cregjistrimin e tij.



4. Kontrolli pér pérpilimin e raportit pér klasifikimin e avionit te kryhet edhe me objekt pér
léshimin e pare te certifikatés se vlefshméris€ ajrore te avionit.

5. Gjate inspektimit pér pérpilimin e raportit te klasifikimit dhe pércaktimin e vlefshmérisé
ajrore te avionit duhet te kontrollohen minimumi elementet ¢ méposhtém.

6. Kontroll i pérgjithshém:
a) Konformiteti i kérkesés
1. Pllaka e identifikimit,
2. Shenjat e regjistrimit
3. Certifikata e vlefshmérisé ajrore e eksportit.
4. Manuali i fluturimit t€ avionit 1 miratuar nga autoriteti pérgjegjés

b) Vlefshméria e fluturimit te avionit.
1. Konformiteti i fishés se fluturimit ose certifikatés se vlefshmérisé te fluturimit te
prodhuesit ose fishés shoqéruese pér viefshmériné e fluturimit.
. Tipi i avionit.
. Tipi (tipat) e motorit.
. Tipi (tipat) e helikave ose rotorit.
. Gjendja e buletineve te vlefshmérisé se fluturimit.
. Kufijté e pérdorimit.
. Modifikimet e planifikuara.
. Riparimet e kryera.
. Pajisjet speciale.
10. Autopiloti.
11. Instrumentet e bordit dhe té aviodrejtimit.
12. Pajisjet e shérbimit ne toke.
13. Bombat (oksigjenit, léngjeve,ajrit te ngjeshur).
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KAPITULLI II

Neni 5
Certifikata e Zhurmave
1. Certifikata e zhurmave duhet te pérmbajé kéto kritere:

a) Konformiteti me fishen e té dhénave té certifikatés sé vlefshmérisé ajrore té tipit.
b) Manuali i fluturimit.
c) Kujdes pér manualet e fluturimit miratimi 1 te cilave €shté bere shume kohe pérpara nga
autoritetet aeronautike.
d) Masa dhe centrimi:
-Konform me certifikatén e vlefshmérisé se tipit.
-Ekzistenca e pllakés me limitet ne manualin e fluturimit pér te siguruar ngarkesén.
e) Rregullimet:
- Konform me urdhrat ne fuqi.
- Pajisjet e karriges, rripat, xhiletat, varkat.



f) Mirémbajtje:
1. Dokumentet e avionit, motorit, helikave.
2 .Dokumentet e mirémbajtjes.
3. Programi 1 miratuar i mirémbajtjes.
4. Rregullimet ne program pér avionin ne pérgjithési.
5. Gjendjen e motoréve ne raport me resurset teknike standarde dhe te modifikuara.
6. Gjendja e pajisjeve-lista.
Neni 6

Inspektimi i avionéve te regjistruar né regjistrin e avionéve civil shqiptar

1. Specialistét gjaté inspektimit pér pércaktimin e vlefshmérisé ajrore té avionit mbajné
parasysh dhe zbatojné dhe kérkesén e Manualeve Teknike (CAME, MOE)

2. Zotéruesi i avionit vé né dispozicion té specialisteve té ngarkuar nga AAC pér inspektim té
avionit per vlefshmériné ajrore t€ gjithé dokumentacionit teknik, manualet e fluturimit dhe té
mirémbajtjes sé tipit t¢ dhéne t€ avionit té léshuar nga prodhuesit, botimet teknike si dhe
avionin. Al éshté i detyruar t€ paraqes té gjitha t€ dhénat teknike mbi avionin.

3. Regjistrimi i njé avioni civil né regjistrin e Aviacionit Civil Shqiptar nuk mund té béhet
pérderisa té jené pérfunduar procedurat ligjore pér té drejtat e pronésisé sé kérkuesit dhe k

uk jané plotésuar kushtet e kérkesat pér regjistrim.

4. Cdo barre siguruese ose pengu duhet te regjistrohet ne regjistrin pérkatés dhe te evidentohet
ne regjistrin shqiptar te avionéve.

5. Sektori i regjistrit t€ avionit prané AAC hap dhe mban njé protokoll pér ¢do kérkesé pér
regjistrim ose kundérshtim pér regjistrimin e njé avioni.

Neni 7
Certifikata e Regjistrimit te Avionéve Civil

1.Certifikatat e regjistrimit € léshuar ne ne gjuhen shqip duhet te pérkthehet edhe ne gjuhen
anglisht. Ne rast mospérputhje te pérmbajtjes se dokumenteve, dokumenti ne gjuhen shqipe
prevalon.

2. Certifikata e regjistrimit te njé avioni civil duhet te pérmbaj shenjen e kombésisé dhe te
regjistrimit, tipin dhe konstruksionin e avionit, numrin e serisé se avionit baze, emrin dhe
adresén e pronarit dhe datén e léshimit te certifikatés.

3. Modeli i Certifikatés se Regjistrimit jepet ne Shtojcén Numer 3 te késaj rregulloreje.

4. Origjinaliteti 1 Certifikatés se Regjistrimit éshté dokument i identifikimit te avionit ge
vendoset pér bordin e avionit dhe shogéron até.

5. Zotéruesi i avionit pajiset me kopje te certifikatés se regjistrimit te leshura nga AAC.
6. Pér cdo rast humbej nga pakujdesia ose démtim te certifikatés se Regjistrimit ajo

zévendésohet nga AAC mbi bazén e kérkesés direket té zotéruesit té avionit.
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7. Zotéruesi i avionit pérballon te gjitha shpenzimet per regjistrimin, gregjistrimin, marrjen dhe
rinovimin e certifikatés se regjistrimit.

8. AAC me regjistrimin e njé avioni civil ne Regjistrin e Aviacionit Civil Shqiptar vérteton
zyrtarisht shtetin ku éshté prodhuar avioni mbi futjen e kétij avioni ne evidencén e tij.

9. AAC keérkon nga shteti ge ka prodhuar avionin te dhéna te zbatueshme pér vazhdimésiné e
vlefshmérisé ajrore te avionit pér operim sa me te sigurte.

10. Zotéruesi i avionit mbas regjistrimit ne regjistrin e aviacionit civil shqiptar hyn ne lidhje
me prodhuesin pér te marre informacionin e nevojshém pér zbatimin e vazhdimésisé sé
vlefshmérisé ajrore te avionit.

11. Pér ¢do informacion te marr pér vlefshmériné ajrore te avionit poseduesi i avionit njofton
AAC.

12. Ne pérfundim te regjistrimit i dorézohet poseduesit te avionit Certifikata e Regjistrimit nga
AAC.

KAPITULLI III
Neni 8
Pérmbajtja e Regjistrit te Avionéve Civil Shqiptar

1. Né zbatim t€ Nenit 21, t€ Ligjit Nr. Nr. 10040, daté 22/12/2008, te ndryshuar, AAC krijon
dhe mban “Regjistrin e Avionéve Civil Shqiptar”.

3. Dispozitat e Kodit Civil té Republikés sé Shqipérisé do té zbatohen pér analogji edhe pér
regjistrin e avionéve civil shqiptar.

4.Procedurat dhe veprimet ne lidhje me regjistrim, ¢’regjistrim e avionéve kryhen nga struktura
perkatése e ngarkuar me kéto funksione né AAC,

5. Dokumenti i Regjistrit te Avionéve Civil Shqiptar perbehet nga dy kapituj, respektivisht
Kapitulli T ku regjistrohen avionét tregtare pér transport publik dhe Kapitulli II pér avioné te

tjeré jashté késaj kategorie.

6. Regjistri do te keté formén e paraqitur ne Shtojcén V te késaj rregulloreje dhe duhet té
pe€rmbajé kéto to dhéna:

I. Numrin rendor dhe kodik té regjistrimit té avionit
II. Datén e Regjistrimit
[II. 1) Emrin e firmés qé ka prodhuar avionin dhe adresén

2) Datén e prodhimit dhe numrin e serisé

3) Tipin, modelin dhe stampén e prodhuesit
IV. 1) Emrin, mbiemrin dhe adresén e pronarit, emrin e firmés Q€ e zotéron dhe numrin e

regjistrit, (nése éshté person fizik).

2) Tipin e kompanis€, emrin e firmés, numrin e regjistrit (nése éshté shoqéri tregtare)

V. Ményrén e marrjes sé avionit
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VI. Shenjén e regjistrimit

VIIL. Vendimin e Gjykatés

VIIIL. Datén dhe shkakun e fshirjes sé avionit nga regjistri

IX. Emri, mbiemri, firma e inspektorit gé plotéson regjistrin

X. Emrij, mbiemri, firma e marrésit té certifikatés sg regjistrimit té avionit

12. Regjistri plotésohet me bojé dhe nuk lejohet fshirja e t& dhénave, korrigjimet dhe pasqyrimi
1 t€ dhénave mbj fshirjet.

Neni 9

Mirémbajta e Dokumentacioni te Regjistrimit te Avionéve

1. Té gjithé dokumentet Q¢ pérdoren pér regjistrimin e avionit arkivohen ng njé dosje t&
vecante duke véng ne ta numrin kodik tg regjistrimit té avionit.

2. 1 gjithe dokumentacionj PEr regjistrimin e avionit mbahet né AAC ne njésiné organizative
perkatese gjate gjithé kohés qé avioni éshtg ne regjistér.
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Neni 10
Ndryshimet né Regjistrin e Avionéve Civil
L. Regjistri i Avionéve Civil shqiptar éshté i hapur pér publikun.
2. Personat g€ kané dokument qé lidhen me regjistrimin e njé avioni jané té autorizuar qé té
ekzaminojné veprimet regjistruese, dosjen e regjistrimi si dhe t& marrin kopje t€ dokumenteve

té regjistrimit pérkundrejt pagesés pér koston e tyre.

3. Inspektori i autorizuar pér té kryer regjistrimin e avionéve ose funksionari hap dhe mban njé
evidencé pér dokumentet gé ju léshon té interesuarve me kérkesén e tyre direket.

4. Zotéruesi i avionit ka té drejté té béjé kundérshtime nese regjistrimi nuk reflekton gjendjen
ligjore aktuale.

3. Té gjitha kundérshtimet inspektori i autorizuar i reflekton né protokollin e regjistrimit té
avionit.

6. N€ rast se kundérshtimet jané me vendim gjyqi pér mbajtjen peng pasurie ose mospélqimin e
personit, Q€ cenohet si pasojé e ndryshime né regjistér, reflektohen né protokollin e regjistrimit

t€ avionit dhe né Regjistrin e Aviacionit Civil Shqiptar.

7. Pér ¢do ndryshim né té dhénat e regjistrimit, mbajtési i certifikatés sé regjistrimit t€ avionit
duhet té njoftojé AAC pér t& béré ndryshimet e nevojshme né regjistér dhe né certifikaté.

8. AAC shqyrton kérkesén mbi ndryshimet né regjistér jo mé voné se 30 (tridhjeté) dité pas
depozitimit té kérkeseés.

9. Pas bindjes pér vértetésiné e ndryshimeve titullari i AAC udhézon pér t& béré ndryshimet e
nevojshme né regjistér dhe né léshimin e certifikatés sé re té regjistrimit té avionit.

10. Ndryshimet né regjistrim pasqyrohen né vazhdim té atij té méparshmit.

11. Certifikata e re e regjistrimit do té mbajé t€ njéjtin numér kodik té regjistrimit té avionit
dhe ndryshon numrin rendor té serisé sé certifikatés.

12. Ndryshimet né regjistér dhe léshimi i certifikatés sé re té regjistrimit béhen pérkundrejt
pageses sé miratuar,
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KAPITULLI IV
Neni 11
Fshirja e Avionéve nga Regjistri

L. Regjistrimi i nj€ avioni civil shqiptar mund té anulohet né ¢do kohé nga AAC kur krijohet
bindja se:

1. Pronésia e avionit nuk éshté ajo e treguar né regjistér.

II. Nuk ka certifikaté te viefshmérisé ajrore, te vlefshme gjate tri viteve te fundit dhe pronari
nuk ka marr certifikaté brenda afateve kohore te duhura

III. Ky regjistrim nuk éshté né pérputhje me parashikimet pérkatése te Kodit Ajror dhe te késaj
rregulloreje te regjistrimit.

IV. Avioni mund té regjistrohet mé miré né njé vend tjetér.

V. Nuk ésht€ né interesin publik qé avioni té qéndrojé i regjistruar né Shqipéri.

V1. Ka humbur dhe nuk ka informacion pér vendndodhjen e tij prej tre muajsh dhe operacionet

e kérkim-shpétimit kané pérfunduar.
Ky rregull zbatohet edhe pér avionét e ¢montuar ose ata té shkatérruar plotésisht né njé

aksident

3. AAC pér fshirjen nga regjistrimi té njé avioni civil shqiptar me iniciativén e saj, njofton
menjéheré zotéruesin e avionit duke i dhéné edhe shkakun e fshirjes nga regjistri.

4. Pronari i njé avioni civil shqiptar ka té drejté té béjé kérkesé pér fshirjen nga regjistri kur
avioni éshté shkatérruar apo deklarohet i humbur.

5. Pronari i avionit kur kérkon fshirjen e avionit nga regjistri, dorézon né AAC edhe
certifikatén e regjistrimit té avionit.

6. N€ rastin e pércaktuar ne piken 4 te kétij neni, AAC kryen procedurén e fshirjes nga regjistri
té avionit dhe revokon menjéheré certifikatén e regjistrimit té avionit. Modeli i certifikatés te
gregjistrimit paraqitet ne Shtojcén Nr.4.

7. Né € gjitha rastet pérpara se njé avion civil shqiptar t€ fshihet nga regjistri njoftohet pér
situatén edhe personi pér te cilin éshté léne pengu.

8. Njoftimi i personave béhet zyrtarisht nga AAC.

9. Né rastet kur nuk dihet adresa e personit ose njoftimi kthehet mbrapa pér mos marrje ose
mos ndodhje t€ personit, njoftimi béhet népérmjet mjeteve publike.

10. N t€ gjitha rastet qé do té béhet fshirja nga regjistri, lihet njé afat kohor jo mé pak se 10
(dhjet€) dité, pas marrjes sé njoftimit, né dispozicioni té zotéruesit té avionit pér t€ paraqitur
kundérshtimet e veta.

11. Ne rast se nuk respektohet afati kohor i pércaktuar (10 dite) dhe ka kundérshtime géshtja
kalohet ne gjykaté

12. Né rastet kur nuk ka kundérshtime ose kur gjykata me vendim e ka hedhur poshté
kundérshtimin, AAC kryen procedurat pér fshirjen nga regjistri i avionit.
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13. Fshirja nga regjistri kryhet, vetém pasi te jete vendosur shenimi “ruhet e drejta e
kreditoreve te pengut”.

KAPITULLIV
Neni 12

Kombésia dhe Shenjat e Regjistrimit te Avionéve Civil Shqiptar

1. Shenjat e regjistrimit té avionit pérbéhen nga shenja kombétare dhe shenjat e regjistrimit
sipas ICAO-s.

2. Shenja kombétare pér avionét civil t&¢ Republikés s€ Shqipérisé pérbéhet nga dy germa
kapitale “ZA™.

3. Shenja kombétare e avionéve civil t&é Republikés sé Shqipéris€ éshté regjistruar né
Organizatén Ndérkombétare té Aviacionit Civil (ICAO) dhe njihet nga ajo.

4. Shenja e regjistrimit té avionit mund te ndryshohet nga AAC dhe formalizohet pas
komunikimeve pérkatése me ICAO-n.

5. Shenja e regjistrimit do té pérbéhet nga tre germa ose tre numra ose kombinim i tyre duke
pasur kuptim rendor.

6. AAC ka regjistruar né ICAO dhe i jané njohur prej saj si shenja té thirrjes s€ avionit tre
germa duke filluar nga ZAA deri né ZAZ.

7. Pér regjistrimin e avionéve civil shqiptar do té pérzgjidhen dhe pérdoren njé nga kombinimet
e germave nga ZAA deri né ZAZ.

8. Shenja e regjistrimit té€ avionit mund té pérdoret edhe si shenjé e thirrjes né radio t€ avionit
gjaté radio-komunikimit me njésité e shérbimit té trafikut ajror.

9. Shenjat kombétare ose shenjat e pérgjithshme si dhe shenjat e regjistrimit duhet te vendosen
ne ményré te dukshme ne pjesén e jashtme te trupit te avionit

Keto shenja duhet te jene te tilla ge te sigurojné njé shkalle te njéjte vazhdimésisé ,te mbahen
te pastra dhe te dukshme gjate gjithé kohés.

10. Ato vendosen nga zotéruesi i avionit pas marrjes s€ certifikatés s€ regjistrimit dhe duhet te
sigurohet né ¢do kohé nje pamje maksimale dhe e rregullt e tyre.

11. Piloti né komandé i avionit, duhet t’i kushtojé vémendje t€ veganté q€ shenja kombétare si
dhe ajo e regjistrimit t€ juné pamje vazhdimisht t€ miré.

12. Shenja kombétare dhe e regjistrimit vendosen né trupin e avionit, midis krahéve dhe bishtit,

né té dy anét simetrikisht ose né gjysmén e sipérme vertikale t€ sipérfages sé bishtit, né té€ dy
anét.
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13. Shenjat duhet t€ shkruhen edhe né sipérfagen e poshtme t€ krahéve né gjysmén e majté té
poshtme ose mund te shkruhen ne drejtim diagonal gjaté gjithé sipérfages s€ poshtme t€ krahut.

14. Shenja kombeétare dhe e regjistrimit jané germa shtypi te pérbéra nga shkronja romake dhe
numra arabe.

16. Shenjat e lart-pérmendura shkruhen me bojé ose né ményré tjetér qé té sigurojé
géndrueshméri si ajo e lyer me bojé. Ato shkruhen me bojé té tillé qé té kené kontrast me
ngjyrat e vendit ku shkruhen.

17. Shkronjat dhe numrat e njé shenje duhet t€ jen€ t€ s€ njéjtés madhési. Madhésia e shenjés
s¢ kombésisé dhe asaj té regjistrimit, kur ato shkruhen né trupin e avioni dhe né sipérfagen
vertikale t€ tij, duhet té jené té paktén 30 cm. ndérsa né sipérfagen e krahéve té avionit duhet té
jené té paktén 50 cm. NE rastet kur né avion nuk ka vend qg t& shkruhen shenjat me pérmasat e
pérmendura mé lart ato shkruhen né€ até madhési g€ lejon identifikimi pa véshtirési.

18. Gjerésia e cdo shkronje apo numri (veg shkronjés I dhe numrit 1) dhe gjatésia e vizés
ndarése midis shenjés kombétare dhe té regjistrimit duhet té jené sa 2/3 e lartésisé sé
shkronjave dhe numrave. Trashésia e tyre duhet té jeté sa 1/6 e lartésisé. Hapésira ndérmjet
shkronjave dhe numrave duhet t€ jet¢ jo mé pak se Y2 e gjatésisé. Vija ndarése merret si
karakter mé vete, pér sa i pérket pérmasave.

19. Cdo zotérues avioni té€ konsultohet me AAC lidhur me bojén qé do té pérdoret pér lyerjen
me qellim g€ shenjat dhe bojérat té€ lejojné kontrast t€ miré pér dallimin e shenjave té
identifikimit.

20. Né ¢do avion té vendoset njé pllaké identifikuese, né té cilén té jené té gdhendura shenja
kombétare e regjistrimit dhe e regjistrimit .Kjo pllaké duhet té jeté prej materiali zjarrdurues.
Dimensionet e saj t€ jen€ 5 X 10 cm. Pllaka vendoset né trupin e avionit, né vend té dukshém,
afér derés kryesore té hyrjes né avion.
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KAPITULLI VI
Neni 13
Klasifikimi i Mjeteve Ajrore
1. Mjetet ajrore mé té lehta se ajri do te konsiderohen:

A. Balon pa motor
a. Balon i liré
- Balon sferik i liré
- Balon josferik 1 liré
b. Balon i lidhur
- Balon sferik i lidhur
- Balon sferik jo 1 lidhur
B. Balon me motor
a. Balon
- 1 ngurté
- glysmé i ngurté
- jo 1 ngurté

2. Mjetet ajrore (avion) do te konsiderohen:

A. Avion pa motor
a. Planer
- Planer qe ulet né toké
- Planer gé ulet né ujé
b. Ballon gjarpérues
- Avion me ulje né toké
c. Aeroplan (avion)
- Avion me ulje né toké
- Hidroplan

3. Mjete ajrore mé té rénda se ajri do te konsiderohen:

A. Me motor
a. Helikopter
- Amfib
- Xhiroplan
Xhiroplan tokésor
Xhiroplan detar
Xhiroplan amfib
- Helikopter
Helikopter tokésor
Helikopter detar
Helikopter Amfib
b. Orinthopter
- Orinthopter Tokésor
- Orinthopter detar
- Orinthopter amfib
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Neni 14
Kategoria e Aeroplanéve

1 .Kategoria e aeroplanéve, sipas shpejtésisé sé procedurés sé afrimit pér ulje nénkupton
grupimin e tyre mbi bazén e pérdorimit té shpejtésisé 1,3 Vso (né peshén maksimale té
certifikuar té uljes). Vso dhe pesha maksimale e certifikuar e uljes jané vlerésuar e vendosur
pér avionin tek certifikata e autoritetit té shtetit té prodhimit.

a. Kategoria A: Shpejtésia mé e vogél se 91 Kn (185 km/org)

b. Kategoria B: Shpejtésia 91 Kn ose mé e madhe, por mé e vogél se 121 Kn (224
km/org)

¢.  Kategoria C: Shpejtésia 121 Kn ose mé e madhe, por mé e vogél se 141 Kn (261
km/oré€)

d. Kategoria D: Shpejtésia 141 Kn ose mé me madhe, por mé e vogél se 166 Kn (307
km/oré€)

e. Kategoria E: Shpejtésia 166 kn ose mé e madhe.

Vso nénkupton shpejtésiné e rénies ose shpejtésiné minimale té géndrueshme né
konfiguracionin e uljes.
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Shtojca 1: Formulari i Kérkesés PEr regjistrim avioni

Kjo hapésiré nuk plotésohet nga aplikanti
Nr.iaplikimit | Fatura e Pagesés | Nr. i regjistrimit | Nr. i certifikates

AUTORITETI I AVIACIONIT CIVIL
APLIKIM PER REGJISTRIMIN E MJETIT AJROR

| Tipi dhe pérshkrimi i Mjetit Ajror (Pérfshi dhe ]
numrin e ndenjéseve)
2 | Dimensionet Lartésia
Gjatésia
Zgjatimi 1
krahéve
3 | Numri i motoréve Lloji
4 | Emri dhe adresa e Konstruktorit
S | Numri serial i mjetit
6 | Ka qéné i regjistruar mé paré mjeti né Shqipéri?
Nése po, vendos shenjén e regjistrimit.
7| Eshté mjeti i regjistruar né nje vend tjetér?
8 | Emri i zotéruesit |
9 | Adresa e zotéruesit |
10 | Eshté avioni plotésisht i zotéruar nga: [
a. Shteti
b. Shtetas shqiptar
L c. Organizata té inkorporuara né Shqipéri

Lt )

11 | Aerodromi bazé
12 | Stacioni i radios

DEKLAROIJ se té dhénat e mésipérme jané té vérteta;

Neénshkrimi Daté

Shénim: Ky formular dorézohet prané Autoritetit t¢ Aviacionit Civil sé bashku me Kérkesen pér Regjistrim, Raportin e Klasifikimir té
Avionit, dhe dokumentet e jera bashkangjitur te avionit, S5i dhe faturén e pageses.
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Shtojca 2: Raporti i Klasifikimit té Avionéve

RAPORTI PARAPRAK PER
KLASIFIKIMIN E AVIONIT OSE HELIKOPTERIT
(Shiko listén e kontrollit pér klasifikimin)

L ]

1- AVION O I RI [(J () |Shenjae regjistrimit ose vendi i destinacionit
HELIKOPTER [ I PERDORUR aon
Projektuesi Vendi 1 origjinés

Data ¢ Prodhimit

Regjistrimi | méparshém

Marka dhe tipi

Nr. 1 serisé

Avioni

Helikopteri

Helika/ motori

2- VLEFSHMERIA AJRORE DHE ZHURMA

CVA e tipit nr, [ | CKZHetipitNr. | | Fisha e viefshmérise Nr]
CVA per eksport Nr Léshuar nga Regjistri i kontrollit
Konformiteti me tipin (pa modifikime) Vlefshméria
Nésce jo: pérshkrimi, referenca e modifikimeve, ndryshimi (vértetimi, nése duhet) Zhurmat

Ndryshimet

Manuali i fluturimit

Data e miratimit té manualit té

fluturimit nga AAC

po | jo
po | jo
po_| jo
po | jo
po_| jo

Vendet: Numri i vendeve té ekuipazhit:

Numri i vendeve € pasagjeréve

- Plani i sistemimit te vendeve (mé shumé se 10 vende): Referuar Date:
Pesha dhe balancimi: - . -
. . Rulim Neritje Ulje Pa karburant
- Pesha maksimale e aulorizuar
né¢ Kg konform CVA sé tipit:
- Pesha boshe e avionil me pajisjet
Data ¢ peshimit: Data e fishés s¢ peshés
3. MIREMBAJTJA - PROGRAMI I MIRATUAR I MIREMBAJTJES
Gjendja e programit pas kontrollit té fundit teknik
Avioni: Orét totale (OT) Fluturime Ulje:
Punimet e fundit té remontit kapital: Nga: Data:
Orét totale Fluturime Ulje aé kéte daté
Pozicioni 1 2 3
po | jo [ po [ o [ po [ jo [ po | Jo
SHENJA
4. KLASIFIKIMI - Kérkesa CVA  CVAC EXPORT CKZH CKZHC  EXPORT :[
Keérkuesi:
Pérdoruesi 1 deklaruar:
Paraqitja — Daté: Ofigina e riparimit:
Fluturimi kontroll rezultativ: Daté:
» - Data:
5. PROPOZIME " Emri:
I cikli i klasifikimit Firma/Vula

l:] Pritje per plotésim




Lista pér Klasifikimin e Aeroplanéve
1. Te pérgjithshme:

a) Konformiteti i kérkesés

b) Pllaka e identifikimit

¢) Shenja e regjistrimit

d) Certifikata e vlefshmérisé ajrore e eksportit (CoA)

e) Manuali i fluturimit té avionit i miratuar nga autoriteti aeronautiké

2 Vlefshméria ajrore e avionit

a) Konformiteti me fishén e vlefshmérisé sé CoA t& prodhimit ose i fishés
shpjeguese pér CoA.

b) Tipii avionit

c) Tipi (tipat) e motorit

d) Tipi (tipat) e helikave

e) Gjendja e buletineve té vlefshmérisé

f) Kufijté kohor

g) Modifikimet e aplikuara

h) Riparimet e kryera

1) Pajisjet speciale

j) Autopiloti

k) Instrumentet e bordit dhe té aviodrejtimit

I) Pajisjet e shérbimit né toké

m) Rezervuarét suplementaré

n) Bomblat (oksigjenit, léngjeve, ajrit t€ ngjeshur)

0) Organet e tokés (rrotat, gomat)

p) Vendet e térhegjes sé avionit

3. Zhurmat
- Konformiteti me fishén e té dhénave té certifikatés se vlefshmérisé ajrore te tipit
4. Manuali i fluturimit
- Konformiteti i avionit té dhéné me pikat e sipér-pérmendura
- Vémendja qé i éshté kushtuar manualeve té miratuar nga autoritetet kohé mé
paré
5. Pesha dhe balancimi
- Konformiteti me certifikatén e vlefshmérisé ajrore té tipit
- Ekzistenca e njé fishe peshe né inventar
- Ekazistenca e shénimeve né avion pér kufizimet gé jep manuali i fluturimit pér
disa lloje ngarkesash (avion me mé pak se 10 vende)
6. Vendosja e vendeve
- Konformiteti me urdhrat né fugi
- Miratimi i ndenjéseve, rripave té sigurimit, jelekéve té shpétimit, varkave
7. Mirémbajtje
- Dokumentet e avionit, motorit, helikave (log book)
- Dokumentet e mirémbajtjes
- Programi i miratuar i mirémbajtjes
- Gjendja e motoréve né raport me resursin teknik té miratuar, duke pasur
parasysh standardet dhe modifikimet
- Gjendja e pajisjeve (Lista MEL)



Shtojca 3: Formati i Certifikatés sé Regjistrimit

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA PUNEVE PUBLIKE DHE TRANSPORTIT
AUTORITETI | AVIACIONIT CIVIL

Kopje Nr.
CERTIFIKATE RREGJISTRIMI

| 1. Shenja Kombésisé dhe | 2. Konstruksioni, Tipi, | 3. Nr. Serisé

Rregjistrimit Seria

4. Aerodromi baze:

5. Emri Operatorit:

6. Adresa e Operatorit:

7. Me anén e késaj Certifikate vértetohet se mjeti fluturues i pércaktuar si me sipér éshté i

regjistruar sipas legjislacionit ne fugi, ne Regjistrin e Aviacionit Civil te Shqipérisé, ne
pérputhje me Konventen e Aviacionit Civil Ndérkombétar te datés 7/12/1944 dhe te Ligjit

| Nr. 10040, date 22.12.2008 “Kodi Ajror i Republikes se Shgiperise”, i ndryshuar

Funksionari pér mbaijtjen e Rregjistrit te Avioneve Civil Shqiptar.

Leshuar me: DREJTORI EKZEKUTIV

EMER MBIEMER

| Pér t'u kthyer ne Zyrén e Regjistrimit ne rast shitje ose shkatérrimi te kétij mjeti fluturues




Shtojca 4: Formati i Certifikatés sé Cregjistrimit

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA PUNEVE PUBLIKE DHE TRANSPORTIT
AUTORITETI | AVIAICONIT CIVIL

Kopie Nr. 1 No:

CERTIFIKATE C’'REGJISTRIMI

1. Shenja Kombésisé dhe | 2. Konstruksioni, Tipi,Seria | 3. Nr. Serisé sé& mjetit ajror
Regjistrimit

| 4. Aerodromi baze:

5. Emri Operatorit:

| 6. Adresa e Operatorit:

7. Me anén e késaj Certifikate vértetohet se mjeti fluturues i pércaktuar si mé sipér éshté

¢'regjistruar sipas rregullave nga Regjistri i Aviacionit Civil te Shqipérisé, ne pérputhje me
Konventen e Aviacionit Civil Ndérkombétar te datés 7/12/1944 dhe Ligjin Nr. 10040, date
22 12.2008 “Kodi Ajror i Republikés se Shqipériseé”, i ndryshuar

| Funksionari pér mbajtjen e Regjistrit te Avionéve Civil Shqiptar.

DREJTORI EKZEKUTIV

Léshuar me:
EMER MBIEMER




-dNSSI

AALSIODTA NOILLVIAV TIAID NVINVEIV

AV.LAIOHS TIAID LINOIOVIAV I IIALSIMFOHA

R

Aydiby § 11417 11U01IDIAY 37 J143SUBaY 1 YDWLO ] i S S.R,., .



Auvdwo?) ayr 40f apo)) OVl
quruedwoy 12d s-QvOI 1 1poy

21901

B[eQeL

2w N Auvdwo?)
astuedwoy 1 LWy

219v [ Y puv )
B[2QR] “V 24yp D

Vi
YZ

SYADWY]
QWITUYS

UONDAISITAA I042410 pup UF1IS [PUONIDN

JIUOIAR )

nursif@ar 9 ayp arejaquoy eluayg

(1v10421WW02) 42qQUINN 1YS1].]
(1e13on) yruumngy 1 LWNN

‘ON 21D21f17427) SS2UIYILOMATY
ISUIIWIYSII[A 3S SRDJIIIAD [ "IN

(ud1s jodatv) aaariodosdy -
(uSrs [1eo 19119] om) salyolN -

ud1s jpuonvN
arelpquoy eluays

2

VYO puv VIVl ‘OVOI Aq pautwiaiap sudis 42y10 puv £1jpuonpu ‘usis uoup4isidad ‘Suiayiou 10, xapuj
IVV 24yp
VLV ‘OVDI v3u eienpied 91 e1al) 2 1eluays ayp asisaquioy ) “quuinst(@ar 9 ualuays ‘wnayIew 194 1Sy2pu]

NOILLATMOSAd
IANRDIHSHAd

NOLLVNOISAd
TNLLYAINA

SINALNOD

@ viicvawaad



$8S8 20 OVOI uo paysnqnd

pla1f41y Sayn3-)s{ay [ IWOIPOIdY
P11y v40]A— SAIO[A 1 IWOIPOISY
P121f41 DA0IMY — SAA0DNY [ TWIOIPOIAY
play4ry 1poln —jupeln 1 rwoipolay

AAVI
TAV]
AAV']

1OV']

viupqpy Jo 211qnday] fo uonvudisap spjarfiry 12y10)
asuadibyg 9 uayrqnday] au a19() 9) 9AWOIPOIIE [ WA

MUIUWNIO(T UOTIDIAY
1141 4243 ur puv QY] ul padaisi3al pup
udis 1qpo ayp s1 Sy 140didy SDULY SUDIW 1]

“[IAID JIUOIORIAR 9] JUIUINDOP OPD AU P
OVDI 2u 1ennsif3ar 1 91ysa nmysay ayp 1.1y}
mysay useury 9 untodoray  uoidnyuapN

[BUONIEN -- BUBIL] =],
OVvOI - BlUBQ[V =V

OVOI - adoing yinog =]

(suonvoifruv))) awrebg

Vv Jo Kuaradwod ul 240 $42112] 1SD] 0M)
XXY] PUD XXY7 Xapul 412y) u() "I S1 splarfan
10f pun yz st vwoqpy io0f udis (ouonvy
"YWV 21 2oudjadwoy au juel asonsed jeursdd
Ap XXV P XXYZ 1942q A} T mwuinys
V71 21YS3 2AwoIpoIde 3 ole ayp

S-OV)I ) §8SY “1u unjuawnyop au erenyiiqnd 9], v7Z 21ysa auuadibyg 1ad asisaquioy 2 eluayg

SYAVINTA
ALLITAAA

(2p02 OVII) S-OVOI1 ! 1pOY
NOLLIIIOSH
TARIHSHA

ILV']

XX VT /XX VZ
NOILLVNDISAa
TNLLIAANA

I

AN



£

[4

VZ 1
SHAVINIT LAYVHITV ON VVO MAVIA NOLLVULSIOHN NOIS TVNOILLVN SHANRMAVDI HIV 'ON
ALLIAAIA LLAAVATV UN OVV / LINTILSI[OAA 3 VINAHS ASISAUNON 3 VINAHS AHOUIY ALINVAIWON UN




92 059 006 91 7
ST v79 $2T 91 A
T 866 8pS ST X
€T TLS L8 1 M
@ 9§ 961 b1 A
17 0zS 0TS €1 n
0z Y6t py8 T1 1L
61 89t 891 21 S
81 Ty Z6v 11 A
A 91p 918 0T 0
91 06€ ov1 01 d
S v9¢ Yot 6 0
1 8€€ 88L 8 N
€1 4 4 AR W
&1 987 9EY L g
It 09¢ 09L 9 |
0L pET 80 9 [
6 80¢ 80 S I
8 Z81 ELY H

L 961 960 )

9 0€1 08€ € 4

S ) pOL T d

v 8L 820 T a

€ 49 Z5¢€ 1 0

z 9z 9L9 q

L 0 0 v

X X X VZ ‘a)dunxg
6SOL = €1 +98C +09L 9 = N WT — VZ :lInquiays

(xxXX-Y7) YSOP Y} 421fv PAIONIIS S42112] Y1 01 FUIPUOS2 440D L2QUINU Y] PP 13INY
(xxx-y7Z) $2z1a sed aaeluonjys sulopuodsarioy 1 ab jerwnu oyys :pn3aay

uonais13as ayy o s1svq ayy uo y fo ) ayi fo uonvnan)
nwnsifdaa 3 azeq su u..c. ISLIDWIYSII| A 9 $SILY Y1113 3 Jrauwinu u._._awo_w_



MI'TdNd LIOdSNVIL YHd "TVIDOHHINOM LINOIAYV

ITTINLIdV



aep .
dis uonensiday Auedwod 12umQ J3quInG [ELII§ a4, e M uoneLsiday TBRE L N

ywrnsi@aa
nusinsifday areuoad euedwoy aSLIAG "IN diy, yunypoad 3 eyeq asanypo.ud saurny 1 Ly 2 eyeq POy | IN

a eluayg
& L 7 ALRELLY




S3)ON

uoIsSA(] 1INo))

Jaquinu
eDYNII)

IJBIYI1IAD JO JIAIDY

J01adsur uoneaysiday

1951391 wo.aj
JJep [BAOWIIY

ELHTIEIN

NENALZ wipuap

SIPEINIIII | "IN

SPEN 117430 1 ISALIBA]

nnsifdar 1 opjadsug

113s1[3a1 e8u
salbay 2 mye(q

(Z vdu Z abe,J) [1A1D JUOBIAY 9) JLNSIGaT 1T NeWI0 g




MITINd LIOdSNVIL ddd Of TVIDOIANON HHA HLVATId ANOIAY

I I'TINLIdV



ajep

f1s uonensiday ades() Jaquinu [BLIIS adA ], 3jep uonINpoI weu s, 130N 5
nonpoaq ' poid uonexsiday poyH | "ON
yuwLsi@ay .
2 HlaGR ywopaad wpO ISLIAG AN wdig, nunypoad 3 eie( asanypoad sauriy 1 Ly :ﬁﬂm%t POy | N

710 1 ARp 1




SIION

UoisI(] 1no))

Jaqunu
21EYNI])

3JBD1I11I3D JO IIAIDIY

10)23dsur uonensiday

13151394 woay
JJEP [BAOWIY

Jwuayg

e A3 wiipuap

SIJEIY1IID | N

SAPENY119D 1 ISALEA]

nnsil@aa 1 oyyadsug

1si(3aa edu
salbay a e1eQ

{z vou ‘m,.: [TAT) JTUODEIAY 9) JLSIT3ad | NEULIo, ]




